[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 259/2018

Assunto: Indico a prefeitura que passe a receber, através do Viveiro Municipal, lixo vegetal (folhas, mato, galhos e troncos) dos munícipes interessados em descartar esse tipo de material.

Senhor Presidente:

Considerando que moradores vieram até este vereador questionando sobre a falta de local adequado para descarte de lixo vegetal.

Considerando que o Viveiro Municipal conta com triturador para diminuição do volume deste tipo de resíduo e consequentemente tratamento adequado para o mesmo.

              SALA DAS SESSÕES, 07 de março de 2018

                                                                 Fernando Soares
                                            Vereador-PR

image1.png
PROTOCOLO 645/2018 - 06/03/2018 16:32